
e Pokrok Apadu
$35 Nyní jen aby se naše milé

dámy vlastenecké pustily chutě
Pokrok May S

na svobodu Loupež ona stala se
totiž 28 října 1899 svšak opatr-
ný náš pan okresní návladní se

zmýlil a uvedl v žalobě Že prý se

boj který zajisté bude zajímavým

HOUNI ZÁPADU Rozumí se Že udatnost bude zde
hráti velkou úlohu protož jen [lEUt]AUSniU ŠATSTVO PHO HOCHY Ito stalo 28 října 1900 Ovšem

že nemohl býti obžalovaný souzen knOIALonspad nMmNaai4tei
o'érá m va ináaie 1 _ 1 _ _ i_ ± 1 __n

chutě do toho!
— V úterý zahájen byl

zbrojnici Thurston Rifles na 17

pro zločin jehož dle pana návlad- -ve
mnmur monwnfho teprve za několik měsíců by Ď7 ' RICHTRA tlékárně J2m fíérmdka se dopustiti měl a tu propuštěníuougias ul 32 výroční sjezd

nebrasské společnosti lékařské za
značného účastenství lékařů ze PÍCI EXFELLEU

Had bH bío nad Irollh

jeho následovalo

— Okresní komisaři podají v

nejbližších dnech nejvyššímu sou-

du státnímu žádost o vydání soud

všech končin státu — Sjezd by
skončen včera večer

v tiilt 1266 jii 13 ul
blíle WiUiavu

Mel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

AOaAlAPnmriflá-lUvTaB-
AJ— —— w— —m i u

Patti v dnech největší své slávy poutala srdce oči

i uši a těžko bylo uniknouti čarovností hlasu jejího

Capoul s jeho tenorem a Del Ruente s jeho baritonem

odstranili trud z nejedné domácnosti Vzpomínka na

' zpěv kostelní připadá nám v létech pozdějších sladkou

Nic však není slaJšího nad spokojený a blažený úsměv

hocha když dostane nový jarní oblek
Pak jest šťasten a není vétáího étéstí
nad étéstí hochovo

Nový šat činí hocha šťastným Jest váš Šťasten? Koupili

jste mu již nový jarní oblek?

ního rozkazu jímž by bývalému— V krajském soudě dostal se Sl zuLtycn ft 1 mec&ici n
ilSlIrtBfcihrtnmi tWnUkelaeaaellv pondělí na svobodu John Rog

ner kterýž z vloupání se do krej
čovskébo obchodu Mortensenova
v lednu 1899 obžalován byl a od

71IXÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalásá ie t i 509-51- 1 Jli 12 nl té doby ve vězeni okresním se po
valoval Když případ jeho vyvo

našemu krajskému zápisníku Al-by- n

Frankovi nařízeno bylo po-
dati podrobný výkaz všech při-

jití utých jím poplatků soudních
tak aby zjistiti se mohlo mnoholi
vlastně okres od něho k požado-
vání má Jak známo změněn byl
sněmem státním zákon týkající
se platů zápisníků krajských a
sice ustanoven jim plat I5000
ročně kterýž z výtěžku poplatků
soudních zápisník ponechati si má

lán dokázal totiž zástupce jeho
ze zaiooa vyvoiana 112 Dyia veS3b MASNY KRÁM třech různých obdobích soudních kami o zaplacení daně svědčícím Jakkot střih cena

vše dle vašeho přání Ušetříme vám
aniž by býval návladní ouresní k neopatřených z nichž 130 bylaa Jižtraně mSata vlaitnf krajan

peněz na šatstvuprojednání téže připraven tak že utopeno
našich zásobpro hochy a zveme vás k prohlédnutí sinevyhověno ústavnímu opatření — V krajském soudě vyvolánoa zbytek pak odvésti má do Dodle něhož musí obžaloba nejméně ve středu přelíčení s Frank Derem' číslo 1244 jilnl 13 ul kladný okresní Frank dle záko ze South Omahy kterýž obžalo

na tohoto se nezachoval a výkaz

ve třetím období soudním projed
nána býti Soudcem uznána ná
mitka tato za oprávněnou a Rog

JfetržtSÍ zásobr masa TÍebo druha
nenek salámu šunek a vůbec vfcho co

ván jest ze zabití Thomas Flaher

tyho Der nepopírá že Flaherpříjmů svých podati odmítnul
o or tento spadá když pak u krajského soudu byner na svobodu propuštěn tybo nezastřelil tvrdí však že tak

žalován prohlášen soudcem LeeCeny levnější než kdekoliv jinde — V pondělí zahájeno bylo učinil v sebeobraně Jest to již
druhé přelíčení neboť při prvém

Estellem zákon dotyčný za nekvětnové zasedání krajského sou
platný

porota shodnouti se nemohladu našeho a k projednání připadáZ NAŠEHO MĚSTA
— - Tohoto týdne zasedá v mě1586 případů civilních a 195 pří — Vezdejším soudě spolkovémstě našem výkonný výbor Dřevařůpadů kriminálních — Z případů podána byla ve středu žaloba proSvěta (W O W) a nejdůležitějšíposlednějších nejzajímavčjším asi ti sousednímu okresu Washington

tohoto vidčti Že o pobavení hostů
každého večera náležitě postaráno
jest a přáním by bylo by snaha
všech těch příznivců Sokola kteří
hřivnou svou ku finančnímu stavu
bazáru přispívají jakož i práce
pořádajícího výboru hojnou ná-

vštěvou a bohatým výtěžkem ko

otázkou kteráž mu k projednáníbude případ z úplatnosti obžalo na zaplacení dluhopisů před letypředléhá jest přestěhování hlavváných bývalých radů školních

— V pondělním zasedání rady
Uolní přijaty byly plány pro no-

vou vyšší školu a sice bude táž
niti celkem 32 místností školních

jakož i prostrannou tělocvičnu
Náklad rozpočten stavitelem na
1150000 jelikož však rada školní
budovu onu úplně ohnivzdornou

nich úřadoven organisacc této do
ve prospěch Sioux City & Pacific

dráhy vydaných Žaloba zní naDi A P Johnston zubní města kteréž by ku stavbě budo
částku $6155lékař 1404 Farnam ulice opatřil vy spolkové nejlepšich podmínek runována bylasvou pracovnu těmi nejnovějšími poskytlo
— Včera prodáváno býti mělo

pokladníkem městským ve dražbě — Přeplav z Čech neb do Čechnejdokonalejšítm nástroji a zaří - Oznamuje se že pokladníkzením Zuby trhá úplně bez veřejné na Capitol mezi 9 a 10 objedná neb zásilky peněz vyřídí
spolehlivě a svědomitě J Rosický

okresní Elsasser hodlá následo

v minulých dnech proti dráze

Burlingtonské znovu žalobu na
náhradu 130000 Děvčátko toto
přišlo v červnu roku 1897 na tra-

tích dráhy té k zmrzačení a v li-

stopadu minulého roku přiřčena
mu porotou náhrada 130000
kterýžto rozsudek soudem co pří-

lišný zvrácen byl Proto nyní
nová žaloba následuje

—- - Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdo se bude o

dopis takový hlásiti nechť udá
že byl uveřejněn ve čtvrtek —

Mužské: Duby D B Torlina E
Ženské: BlakaJ
— České hospodyně zkusili jste

žitnou a Wbite Swan patentovou
mouku z Clarksonského mlýna?
Zdali dosud ne zeptejte se na ní
r Praze a v Brně u Johna Prose
— Zeptejte se těch kteří ji již

bolesti tf ulicí 18 domků náležejících Louisvali příkladu pokladníka městské
Slobodinskimu a sice odbýván písárně Pokroku Západu tf

— Ve středu skončen v kraj
ho a že vymábati bude dlužné

býti měl prodej následkem toho

— V úterý odbýváno v soudě

policejním přelíčení s copatými
syny nebeské říše slyšícími na

daně osobní Těchto nalézá prý že týž za celou řadu let městské ském soudě soud s Jos Soukupemse na knihách též hezkých pár
tisíc a pokladník doufá značnou

daně dluží a tyto tímto způsobem
skolektovány býti měly K pro

jména Sam Lee Joe Lee a Wah
Lee kteří žalováni byli z vydržo

BÍti chce bude prý náklad při
ejmenším o {25000 vyšším a

zvýšení toto uhraženo prý bude z
fondu všeobecného S prací za-

počato bude bezodkladně a po-

kračovat! se v ní bude s všemož-o- n

rychlostí tak aby na přesrok
ma podzim vyučování v ní zaháje-
no býti mohlo — Výborem kte-

rýž vyšetřiti měl příčiny proč že
tak malý příjem fond školní z po-

kut policejního soudu má podána
zpráva že vinným toho jest poli- -

obžalovaným z velkokrádeŽe jíž
se prý dopustil tím že z jednoho
vetešnického krámu dva obleky
odcizil Vzhledem k ceně náhle

částku jich skolektovati
deji však nedošlo a to protováni opiových doupat na 12 s

Capitol ave a všichni tři obžalo
— Nikdy připálený nikdy ne poněvadž Slobodinský vyzvednul

dokysany nikdy tvrdý není ale si soudní zákaz o kterémž dnevání uznáni vinnými a pokutováni
'15 a útratami Skonfiskované vždy čerstvý a chutný iest chléb

dy povolaných znalců se různily
neboť kdežto znajci pro obžalobu
cenu obleků těch na $75 udávali

14 května před soudem jednáno
svatojanský u Čermáka v lékárně bude Slobodinský v žádosti téjolicií náčiní kuřácké í se zásoba
13c libra 45? tvrdí Že budovy ony vlastně anini opia bylo jim vráceno

iějut fiúudcé- Gorúon' jenž plných _ jeanou zkusui jaKOu přednost jimajetkem jeho nejsou že náleží— Omažský spolek pěstitelůNa obžalobu Černošky Lidie
dávají

' "

t5itf

odhadována cena jich svědky pro

obhajobu nejvýše na I20 Porota
vzala as průměr obou odhadů a

sice ustanovila cenu obou obleků
na £3415 S rozsudkem tímto

do pozůstalosti jejížto správcemepy oznámil v úterý že k áčeli
85 procent provinilců před něho
předvedených beztrestně pouští jest a že zavřením budov těch zásvému pro letošek celkem 309

Swanové bydlící na 10 ulici 1

Capitol ave zatčen v pondělí H
Smith Týž prý přišel ji navští jem pozůstalosti poškozován jestakrů půdy zajištěno má

Výroční ples uspořádají Ry— V pondělí večer pořádán byl

mimo to ještě v četných přípa
dech uloženou pokutu buď od

pouští neb snižuje Zpráva od
kázána právnímu zástupci s od po
ručením by proti soudci zakročil

vit právě když čistěním nábytku
gasolinem se zabývala a z legrace

vyváznul Soukup káznici neboť
dle zákona jedině ten velkokráde-

Že vinným uznán' býti může kdo
zboží neb věc v ceně $35 ukradne

tíři St Jiří v sobota 12 květnav koliseum populistickým klubem

zdejším dolarový banket na po v místaostí J Vávry t Národní
k posteli rozškrtnutou sirku prý
přistrčil následkem čehož tato čest populistických delegátů do— Ku konci schůze nařízeno škol--

BOTY si

Kate cel tisoba bot a ítfcvlco Dia si rjprovina bttl v iedeátl dnech Vyplati ram
přijití k díid a Kouplti ni ittavíce aneb bot
nyni než w budeme t£bovntl du íínia

tase lítal 13 ulloe
Malé diwaké Hře více malíci cena lí00 M

1300 prodávíme pouta ta w oentá péktere
ten zafiOcenta

vVise ioj jtSnt t6y ulice
n11 -

Ant 13ílclí &c Co

akto uznán byl Soukup vinnýmovšem v okamžiku v jediném ola
Síni Tstnpné: Pán s dámon
25c Začátek v 8 hodin věře rkonvence národní do Sioux Fallsdozorci podati radě seznam všech pouze jen malokradeze a trest stmeni se nalézala Škoda jest arci

▼daných učitelek s udáním zda — - Ve středu zavřeni byli dvajen nepatrná ale při hašení čer nyní pouze jen v okresním vězení
r'odsedí' v

S D se ubírajících Banketu
súčastnilo se na 700 osob z nichž

plnou polovičku krásné pohlaví
černoši a jedna černoška pro pro
J # í # - V é

noška značně na rukou se popálí- -
muži jejich zaměstnání mají s

mnoholi si vydělávají

— Školy naše veřejné navště

aavam iinovm indiánem klen v — Rodiče nyní šestileté Bessytvořilo a sama sebou se rozumíla a proto také nerozvážného Šprý
maře sebrati dala Boušové podali v krajském souděměstě našem přítomně co svědko-

vé v nynějším zasedání soudu
že čestným hostem večera byl

vovány byly v prvém týdnu 1 — Městský inženýr Rosewater stfíbroústý pan Bryankvětnu 15659 žáky což bylo o
— A pak ať ještě někdo říká

spolkového meškají Indiáai na
večerní procházce své městem při-

šli také k obydlí těchto Černochů Nebolelo to?v temže týdni roku439 více nez
vrátil se- - v pondělí z Indianapolis
kamž odebral se z nařízení rady
městské aby tamní spůsob

To so rozuzxil!
když viděli oknem že si tito z

že v našem městě v noci není bez-

pečno! V nocí na středu nalezen

byl v uličce na 13 a Jackson ul
ve stavu napilém James Lally

— Zdejší klub žen rozhodnul
se ukázati našim pánům otcům plecháče přihýbají vešli jednodu-

še do vnitř a chtěli také Bylo

čistění ulic studoval Výsledkem
cesty jeho jest že odporučuje za-

vedení strojů zametacích jakých
tam se používá neboť prý těmito

něsta kterak ulice v čistotě drže
jim poslouženo a několik plecháčů

Vždyť dělám to každo-

denně A co? Trháme

zuby bez bolesti Dr Jan
Mach graduovaný český lé-

kař zubnínám pomáhá Do-

stanete jen tu nejlepší práci
u nás a to co nejlacinčji

íarmer odkudsi z Iowy kterýž vy-

spáním se pod Širým nebem peněz
u možno a vyhlédnuta k tomu
lice šestnáctá od Farnam k

Dodge Zjednán bude totiž jeden

rychle za sebou vyprázdněno
Netrvalo to dlouho a rudoši byliza nocleh ušetřiti chtěl a když na

zametení 1 míle ulic na £6 přijde
kdežto v Omaze zametání ruční
na I35 si vyžaduje

zpiti tak že pekelný rámus tropiti
počali V brzku dostavila se po

Člověk kterýž o čistotu chodníků
i ulice pečovati má a náklad s tím

stanici policejní prohledán byl
nalezeno u něho $150 na hoto
vostL „

— Městský pokladník odbýval
spojený kryt bude po celou letní
sézonu společně klubem a obchod

licie a celou společnost na stanici

dopravila Ráno puštěni Indiáni
na svobodu černošská však troji- -
j Jíl B BĚ a

v ůtery veřejnou dražbu na náby-
tek zabavený na nezaplacení

— Nový případ neštovic letos
ž osmnáctý oznámen byl v úterýníky obchody své po obou stra

aách niice té majícími
cr uaua a putiesiani uraaum spoi

OPtcJie ae a náa na cenu
nic sa prohlídka

ZDBNl tIKAft

S12 Paxton blata 18 a Farnam
-
TKtEPON 1085

BleCna Karolina Flblgeaova
k dámtkt obalute

- " v
kovým

radé zdravotní a sice jest to děl-

ník Alfred Pearson v Čísle 1119
William ul bydlící Manželka

— Kiná mouka le jest nejlepttt Ě ttí4j'l-

jat zoamo poraaan puue
našimi Sokolíky od 3 do 9 čerjeho se právě z téže nemoci zota

dlužných daní osobních Loius
Slobodinskimu a prodané zboží
něco málo přes $ 100 vyneslo
Zabavených věcí prodána jen ma-

lá část neboť prodej ostatní za-
staven zákazem soudním vyda-

ným prý na Onom základě že věcí

ty koupeny na splátku a jelikož
prý dosud plně zaplaceny nejsou

vna v nové bokolskč siní bazár
joioiooitoiioHoieoieoiioteoiionoitostcoioHoitoitoitoitoiíotoJiněhož čistý výtěžek na umoření

dluhu na síni váznoucího věnován

vuje a on patrně cd ní nakažlivou
nemoc tuto chytil Jelikož do-

mek onen nalézá se již po několik
týdnů v přísné karanténě nebude
Pearson do nově zřízené nemocni

býti má a proto zajisté všichni

jsou posud majetkem příslušných
příznivci sboru tohoto a krajané
naši vůbec postarají se o to abv

mi
Cl

M
o
A
o _
o

t

ce dopraven nvorž Donechámfarem ' -

výtěžek byl co největŠÍ a tak abybude v domácím ošetřování
— V úterý kolem půlnoci po

V úterním zasedání městskéraněn byl na 17 a Center ulicích
břemeno na bedrách Sokola váz
noucí měrou pokud možno největ
ší ulehčeno bylo Výbor pořádá

rady povoleno bylo radou % 1500povážlivě policista Sbea y mí JEDNOTY SOKOstech těch slavena večera onoho jící připravil pro celý týden pestrý
na uňrazenf schodku zdejší dobro-
činné společnosti jejímž účelem

--Tprogram takže mimo občerstveníveselka a tu páni kluci z okolí
totiž ti větší kluci pořádali koči jest podporování naší městské

Gy— frg

CL— i3

í o náležité pobavení každého po
chudiny Schodek následkemčinu a si při tom tak že staráno jest Zahájeni bazaru v
špatně se scházejících příspěvkůk zjednání pořádku konečně poli neděli odpoledne následovat! bu

Srn Wtlberská Zwonlíka a Aksami-

te To se vaisl
" —

'
V pondělí ečer přišel k

smrtelnému úrazu gjetý ČernoŠský
oík Eddy Eaniex Týž vyško-

lil si na 13 ulici na pouliční káru
a na Center ulici když uviděl že
konduktorem spozorován byl se-

skočil při čemž -

dopadnul na

dlažbu tak nešťastně že v bezvě-

domí ležeti zůstal Dopraven byi
policejním - vozem na stanici poli-sej- ní

kdež zjištěno že otřesení

atozku utrpěL V i i

— Zápasy vypsané Tělocvič-

nou Jednotou Sokol jsou již v

plném proudu Do zápasu o ce-

na vypsanou pro spolky přihlásilo
se již deset spolku Bazární vý-h- ot

změnil poněkud pftvodní své
snesení ohledně prstenu kterýž
obdrží nejpopulárnější slečna v
Omaze a místo prstenu 35dolaro-véh- o

zakoupil včera prsten v ceně

I50 Nyní jest na našich mláden-

cích aby dokázali oblíbenost

svých nejoblíbenějších a co nej-

dříve se o knížky ku sbírání hlasů

přihlásili ZároveB též změněna

byla cena vypsaná pro nejpopu-lárněj- ší

paní tmísto šicího stroje

sxioflpeno vkusné nádobí v ceně

obnášel 13000 a uhražen byl tímcista přivolán býti musel
'
Výtrž de skvělý koncert při němž účin

spůsobem že polovina dříve okreníci nechtěli se však dáti ve své kovati budou nelepší naše hudeb
sem a polovina nyní městem za

započne v neděli dne 3 červnazábavě vyrušovat! a proto také

jeden s nich uhodil policistu ze
ní síly české načež pak následo-

vat! bude volná zábava Ponplacena bude Majorem ve schůzi
této oznámeno jmenování Jameszadu železnou rourou přes hlavu

dlouhou í hlubokou ránu mu
odpól a potrvá do soboty

dne 9 června 1900

dělí bude večerem bo umazáno a

Spolků south-omaŽský- cb při čemž
i četné výstupy sólové předneseny
budou Úterý bude večerem všech

spůsobiL Několik účastníků 'ko

x craiga bankovním komisařem
na místo Brandeise jehožto lhůta
minulého týdne došla Právním

výborem odporučeno by při pra-
cích pouličních zaměstnáváni byli

čičiny' bylo zatčeno a policista
tvrdí že bude moci útočníka iMMfTTTčeských spolků omažských a cvi-

čících jich čet mimo čehož pořá-
dáno bude krátké divadelní před

výhradně jen dělníci unioví a aby o— V úterý postaven byí před
stavení ochotníky Sokola Středa Po celt týflep liB&atf a pastrý trograin

při tom hlavám rodiny přednost
před svobodnými dávána byla Z

soud krajský H Laundy pro olou-

pení konduktora a brzdaře poulič-
ní dráhy a vzdor tomu že svěde

bude večerem pěveckého odboru
Sokola a sice sehrána bude opere

ctví proti němu zdá se býti ne

dalšího jednání zmínku zasluhuje
že na návrh Hascalla nařízeno vy-

trhání shnilé ŠpalíČkové dlažby
na 10 mezi Center a Castellarul

ta 'Sezení městské rady v Mr-- Bllž&l na plalcatecli
zvratným dostal se přec jenom kvan ticích" Ve Čtvrtek pořádá

no bude divadelní představení

o

I
°M

%

'fTFffTfTffkterážto dlažba prozatímně pope-
lem nabraŽena bude

Katolickou Besedou Pátek bude
večerem všech sokolských sborů

zdejších i soutb-omažský- cb V sob-

ota-pak oslaveno bude taneční

— Nál městský antoulek nějak
XJHLÍ! TJHJLI! 1JHXÍ!

rJSW?1? IÍSkrJn6m "eJlepM tTřdéamíké uhlftaonr
mŽ£LXtÍMii přesít a SOOO liber Doráika ryckla

X Iev% VUS 3o I3tlx Otrot

Očekává se Že vlastenecký
tento podnik dojde plného
ocenění

špatně se činí aneb snad obchodu
svému dobfe nerozumí Oznámil
totiž radě městské že za duben

Zábavou ukončení bazáru jakož i

skončeny budou hlavnější zápasyTrxtroK ma
shledal pouze jen 137 psů znám 10 jednotlivé ceny Z programu cioeettfc-~J3oeia©l- ao

—„_— n


